Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2021.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Políticas
Ambientais da Municipalidade, Rodrigo Miranda, extensivo ao Secretário de
Serviço Públicos, Ytalo Farias, para que seja TRANSFERIDO A FEIRA LIVRE
PARA O TERRENO DA PREFEITURA COM ESTRUTURAS ADEQUADAS,

terreno localizado entre as ruas: RUA MAJOR JOÃO COELHO, JOSÉ ALVES
DE OLIVEIRA, BELMIRO BEZERRA, CÍCERO SEVERINO DE OLIVEIRA,
ANTIGA R-6, no BAIRRO DAS RENDEIRAS, nesta Cidade.

A feira livre está atualmente localizada na Rua 79, ao lado da associação

dos moradores e em frente à escola estadual Maria Auxiliadora Liberato no
Bairro das Rendeiras. Observa-se a necessidade dessa transferência pelos
evidentes conflitos, espaciais e transitais. A feira faz parte da vida da cidade,
pois mantêm uma ligação íntima e simbólica das relações humanas e da riqueza
cultural.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; extensivo a Secretaria de
Infraestrutura e Políticas Ambientais da Municipalidade e a Secretaria de Serviço
Públicos e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-01-14T18:44:29-0300
	Vereador Edmilson do Salgado